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Szef BBN z wizytą w Azerbejdżanie i Gruzji

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło przebywał z dwudniową
wizytą w Azerbejdżanie i Gruzji. W czwartek, 18 lutego br., minister A. Szczygło rozmawiał
w Baku m.in. z prezydentem Azerbejdżanu Ilhamem Alijewem, a w piątek, 19 lutego br.,
spotkał się w Tbilisi z prezydentem Gruzji Micheilem Saakaszwilim. Rozmowy dotyczyły
m.in. ropociągu Odessa-Brody-Płock-Gdańsk.

Polska jest głównym inicjatorem i moderatorem tworzenia Euroazjatyckiego Korytarza Transportu Ropy Naftowej,
którego część stanowi rurociąg Odessa-Brody-Płock-Gdańsk, służącego zwiększeniu bezpieczeństwa
energetycznego m.in. Polski. Wizyta szefa BBN służyła wsparciu i dalszemu rozwojowi projektu dywersyfikacji
źródeł dostaw energii.

Jednym z celów wizyty było również dalsze zacieśnianie współpracy BBN z jego azerskim i gruzińskim
odpowiednikiem, polegającej m.in. na analizowaniu wspólnych zagrożeń oraz szukaniu rozwiązań problemów
dotyczących m.in. zagrożenia terroryzmem.

W Baku szef BBN spotkał się  z ministrem przemysłu i energetyki Natikiem Alijewem, szefem państwowej spółki
naftowej SOCAR Rownagiem Abdulajewem, sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Republiki Azerbejdżanu Ramizem
Mehdijewem, ministrem spraw wewnętrznych Ramilem Usubowem, ministrem spraw zagranicznych Elmarem
Mammadjarowem oraz ministrem bezpieczeństwa narodowego Eldarem Mahmudowem.

W Azerbejdżanie, szef Biura złożył wieńce na grobie narodowego przywódcy Azerbejdżanu Hejdara Alijewa, a
także pod pomnikiem pamięci narodowej.

Podczas wizyty w Gruzji minister Aleksander Szczygło rozmawiał z sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego
Gruzji Ekaterine Tkeszelaszwili, ministrem spraw wewnętrznych Wano Merabiszwilim oraz z szefem Misji
Obserwacyjnej Unii Europejskiej w Gruzji (EUMM) Hansjoergiem Haberem, z którym omawiał temat sytuacji w
Abchazji i Osetii Południowej.

W piątek w Tbilisi został podpisany także „Plan współpracy BBN i RBNG na lata 2010-2011”. "Jestem bardzo
zadowolony z podpisanego dzisiaj porozumienia, bo to pozwala na monitorowanie, opisywanie i wyciąganie
wniosków dotyczących wszystkich zagrożeń dla bezpieczeństwa Polski" - powiedział A. Szczygło. Zaznaczył, że
zagrożenia te "mają inny charakter na obszarze Kaukazu Południowego, a inny w Europie Środkowej".

Wyjaśnił, że dokument podpisany wraz z gruzińskim odpowiednikiem BBN dotyczy spraw związanych z
zagrożeniami dla bezpieczeństwa narodowego Gruzji i Polski oraz kwestii militarnych, które - jak zaznaczył - będą
realizowane przy współudziale ministerstw obrony w obu krajach. Trzecim obszarem objętym porozumieniem jest
bezpieczeństwo wewnętrzne.

Sekretarz gruzińskiej Rady Bezpieczeństwa Narodowego Eka Tkeszelaszwili oceniła, że obecnie największe



zagrożenie dla jej kraju płynie ze strony Rosji. "Działania ze strony Rosji były i nadal są bardzo niedobre dla
Gruzji. Głównym zadaniem Gruzji jest ochrona przed tym zagrożeniem" – powiedziała sekretarz RBN. "Wydaje
nam się, że próby okupacji Gruzji ze strony Rosji są nie tylko zagrożeniem dla samej Gruzji, ale dla całego
demokratycznego świata" - dodała E.Tkeszelaszwili.
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Komunikat BBN z 15 stycznia 2010 r.: Szef BBN uczestniczył w Konferencji Energetycznej w Gruzji
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